CONTRATO 217/2020

PREFEITURA

DA

-Mii:

fc. -•••i "' r-H ÜR'''* '

oíWal; i

3-------'J

CONTRAtó''Wr'ÊNTRÊ SI FAZEM, DE UM

LADO, MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS E, DO

OUTRO, MEGA PNEUS EIRELl EPP.

! I

o MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede a Praça Graciliano
de Freitas,! s/n, Alagoinhas - BA, inscrito no CNPJ sob número 13.646.005/0001-38, doravante denominado
CONTRATANTE, neste ato representado pelo Secretário Municipal de Educação, oSr. JEAN CLEVERSON ' ,
SIMÕES l\ílUTTI AFONSO RÊGO, brasileiro, casado, RG n° 8642159-08, CPF sob o n.° 001.702.525-74, e a
MEGA pJeuS EIRELl EPP, inscrito no CNPJ sob n° 09.071.551/0001-10 situada àRua Santa Cruz, n° 533,,
Alto Maron, Itabuna - Bahia, doravante denominada CONTRATADA, neste ato representada por MARCUS.
PESSOA SANTOS, brasileiro, empresário, inscrito no CPF sob n° 735.278.665-15 e RG n° 067.402,1606,
celebram o presente contrato decorrente do Pregão Eletrônico n° 086/2019, contido do processo '
administrativo n° 7319/2019 e regido pela Lei Federal n° 10.520 de 17 de julho de 2002 e pelos Decretos ,

Municipais n"4.595/2017 e n°4.269/2015 esubsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, ese comprometem i
a observar as condições contidas nas cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
Oobjetoído presente Contrato é o FORNECIMENTO DE PNEUS DIVERSOS PARA ATENDER A
NECESSIDADE DOS VEÍCULOS DA FROTA PRÓPRIA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ,
DO MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS/BAHIA, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Edital

do Pregão identificado no preâmbulo e na proposta vencedora, os quais integram este instrumento,'
independente de transcrição.

1.1 Discriminação do objeto conforme Processo Administrativo de n° 7158/2020 SEDUC:

ITEWI

í

NOME PADRONIZADO/DESCRIÇÀO UND QTD MARCA
VALOR

UNITÁRIO

VALOR'
TOTAL;

1

.. -4 -. -

ESPECIFICAÇÃO

1

1 PNEU DIANTEIRO RADIAL (LISO)
900,20

UND 02 FIRESTONE T545 R$ 1,199,00 RS 2.398,00

1 l.

PNEU TRASEIRO (BORRACHUDO)

900,20

UND 04 PIRELLI RT59 R$ 1,137,50 '"''"^R$ 4,550Í0""

3
PNEU DIANTEIRO RADIAL (LISO)

275/80 R. 22,5
UND 08 DAYTON D300 RS 1.354,00 RS 10,832 jOO

4 i
PNEU TRASEIRO RADIAL

(BORRACHUDO) 275/80 R, 22,5 UND 16 DAYTON D660 RS 1.500,00 R$ 24.000|00

1 VALOR GERAL R$ 41.780,00

1.3 A CONTRATADA obriga-se a aceitar, quando solicitado pela Administração, nas mesmas condições e

PMA
VíSTO